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Powiatowy Urząd Pracy w Puławach ogłasza nabór wniosków pracodawców o przyznanie środków w 
ramach rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na sfinansowanie kosztów kształcenia 

 ustawicznego osób będących pracownikami lub pracodawcami.

Nabór prowadzony będzie w terminie:  04.07.2022 r. – 06.07.2022 r.

Środki rezerwy KFS można przeznaczyć na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawcy tj.

określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się o 
sfinansowanie tego kształcenia ze środków rezerwy KFS,
kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

W 2022 roku środki rezerwy KFS przeznaczone są na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy 
zgodnie z następującymi priorytetami: 

. 1. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia
W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób 
wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników). Decyduje wiek 
osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku o 
dofinansowanie        w PUP. Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy 
wykazać potrzebę nabycia umiejętności. 

.  . 2 Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności
Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 
posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie  o 
niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia. Temat 
szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia 
umiejętności. 

  . 3. Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców
W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak i polskich 
pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają 
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Wśród specyficznych potrzeb pracowników 
cudzoziemskich wskazać można w szczególności: 
• doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie w 
kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu /branży; 
• doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania 
określonego zawodu; 
• ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju; 
• rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność dostosowania 
się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających 
cudzoziemców. 
Należy pamiętać, że powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca może określić 
własną listę potrzeb. Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i 
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pracownicy 
z polskim obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi 
im pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami.

  
UWAGA: pracodawca może ubiegać się o środki KFS, jeżeli spełnia warunki przynajmniej jednego z 

priorytetów.
  
W sytuacji, gdy wartość złożonych wniosków przekroczy limit przyznanych środków rezerwy KFS w 2022 
roku dla Powiatowego Urzędu Pracy w Puławach, pierwszeństwo dofinansowania otrzymują 
Pracodawcy  spełniający wszystkie kryteria wskazane w punkcie 5 Rozporządzenia Ministra Pracy I 
Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r:

zgodność dofinansowania działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków rezerwy  KFS,
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy,
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków rezerwy KFS
w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; w ramach tego kryterium 
wymagane jest dokonanie porównania kosztów wybranej usługi z kosztami podobnych usług 
dostępnych na rynku i wykazanie jej konkurencyjności poprzez dołączenie, w formie wydruku, 
przynajmniej dwóch ofert konkurencyjnych do oferty wybranej przez Pracodawcę,
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków rezerwy 
KFS certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego (należy dołączyć 
kserokopie),
w przypadku kursów - posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego,
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków rezerwy KFS.

  
Komisja bierze pod uwagę możliwość sfinansowania ze środków rezerwy KFS działań określonych we 
wniosku, 
z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust.2k i 2m ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy. 

 pomiędzy Dyrektorem lub inną osobą upoważnioną a Dopuszcza się negocjacje treści wniosku
Pracodawcą w zakresie m.in. ceny usługi kształcenia ustawicznego, liczby osób wskazanych do 
kształcenia, realizatora usługi i programu kształcenia w celu zapewnienia najwyższej jakości usługi, 
zachowania racjonalności wydatkowania środków publicznych oraz udzielenia wsparcia jak największej 
liczbie pracodawców. 
Wnioski nie będą rozpatrywane w przypadkach:

niepoprawienia wniosku w terminie wskazanym przez Powiatowy Urząd Pracy, lub
niedołączenia załączników wymaganych we wniosku w pkt. 2,3,8,9,10.

W celu poprawnego złożenia wniosku należy zapoznać się z zamieszczonymi poniżej Zasadami Realizacji 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Puławach.

-------------------------------------------------------

Kontakt: Dział Usług Rynku Pracy - pok. 203

 tel. 81 886 31 59
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